2
3

	Башкортостан Республикаhы

Буздəк районы

муниципаль районының
Таулар ауыл советы

ауыл  биләмәһе

Хакимияте
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Тавларовский сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики Башкортостан

	KАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 январь   2016 е
	7
	18 января    2016 г

О  создании профилактических групп по предупреждению

и профилактике пожаров

             В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» и в целях предупреждения пожаров и гибели людей в них ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Создать на территории сельского поселения  Тавларовский сельсовет профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров (Приложение).

   2.Профилактической группе:

   - осуществить поквартирный и подворный обход закрепленной территории, с проведением разъяснительной работы (обучение) среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности, особое внимание уделить одиноким престарелым лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным граждан.

  - по каждому факту пожара на территории сельского поселения проводить собрания (сходы) с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности с приглашением представителей отдела надзорной деятельности по Благоварскому, Буздякскому и Чишминскому районам Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан;

  - ежегодно организовать проверки мест проживания инвалидов, престарелых, многодетных семей и одиноких лиц преклонного возраста с оказанием необходимой помощи по устранению нарушений пожарной безопасности.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Тавларовский  сельсовет

                           Р.Т.Султанов
Приложение

утверждено постановлением главы

сельского поселения  Тавларовский  сельсовет

от « 18 »  января   2016 г.  № 7
Состав

профилактической группы сельского поселения  Тавларовский  сельсовет

по предупреждению и профилактике пожаров
	Р.Т.Султанов
	–
	глава сельского поселения  Тавларовский сельсовет,

руководитель группы;

	Валиев И.В.
	–
	главный специалист ОНД по Благоварскому, Буздякскому и Чишминскому районам УНДиПР Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан;

	Чанышев И.Р.

	–
	начальник  ПЧ-71 «ФГКУ 12 ОФПС по РБ» ;

	Зиянгиров Д.Л
	–
	участковый уполномоченный отдела МВД России по Буздякскому району;

	Гарифуллин Т.Г.
	–
	начальник отдела филиала ГКУ Республиканский центр социальной поддержки населения по Туймазинскому району и г. Туймазы РБ в Буздякском районе ;

	Туктамышева Ф.И.
	–
	заведующий отделением № 3 автономной некоммерческой организации Центр социального обслуживания населения «Твори добро» ;

	Мамлиев Р
	–
	мастер Буздякских РЭС ПО «Октябрьские электрические сети» ООО «Башкирэнерго»;

	Султанбеков Р.А.
	–
	мастер Буздякской комплексной службы филиала ОАО «Газпром газораспределения Уфа» в г. Туймазы;

	Загидуллин  Д.Н
	–
	преподаватель основ безопасности жизнедеятельности МОБУ СОШ с. Старотавларово

	Депутаты сельского поселения по округам

Управляющий делами

сельского поселения

Тавларовский сельсовет
                                                  Т.А.Галикеева